2018年 2月 20日

各 位

会社名 株式会社ノジマ

代表者名 取締役兼代表執行役社長 野島 廣司

（コード番号 7419 東証第一部）

問合せ先 財務経理部

取締役 兼 執行役財務経理部長 山崎淳

（TEL 050-3116-1220）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2018年 4月 1日を効力発生日として、当社の

完全子会社であるアイ・ティー・エックス株式会社（以下、ITXという）を吸収合併存続

会社、西日本モバイル株式会社（以下、西日本モバイルという）を吸収合併消滅会社とす

る吸収合併を行うこと（以下、本件合併という）を決議し、ITXと西日本モバイルで吸収

合併契約書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件合併は、完全子会社間で行う吸収合併であるため、開示事項および内容につ

いて、一部省略して開示しています。

１．本件合併の目的

当社グループは、あらゆる家電製品がインターネットやモバイル端末を通じてつながる

IoT時代において、お客様のスマートライフのハブとなり、世の中に新しい価値を提供で

きるトータルソリューション企業への進化を目指しております。

ITXおよび西日本モバイルが保有する経営資源、事業ノウハウを集中する事により、変

化が激しい携帯電話販売市場に対して、より迅速な経営が可能となります。

当社グループの更なる成長を推進すべく、西日本モバイルの auの携帯電話販売事業を

ITXに統合します。

２．本件合併の要旨

（１） 本件合併の日程

契約締結日                 ：2018年 2月 20日

効力発生日            ：2018年 4月 1日（予定）

（２） 本件合併の方式

ITXを吸収合併存続会社として、西日本モバイルを吸収合併消滅とする吸収合併で

す。

（３） 吸収合併存続会社が承継する権利義務

西日本モバイルが保有する資産、契約上の地位その他これに付随する権利義務は

ITXがそれぞれ承継します。

３．当該組織再編の当事会社の概要

 吸収合併存続会社

（ITX）

吸収合併消滅会社

（西日本モバイル）

商号 アイ・ティー・エックス

株式会社

西日本モバイル株式会社

本店所在地 神奈川県横浜市西区みな

とみらい

二丁目３番３号

神奈川県相模原市中央区

横山一丁目１番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役

野島 廣司

代表取締役

足立 崇

事業内容 テレコム事業を中心とし

た情報通信サービス事業

携帯電話販売代理店事業

資本金 2億円 3,000万円

設立年月日 2013年 12月 1日 2011年 12月 9日

発行済株式数 4,000株 2,400株

決算期 3月 31日 3月 31日

大株主および株主比率

（2018年 2月 20日現在）

株式会社ノジマ 100% 株式会社ノジマ 100%

４．今後の見通し

本件合併は当社の完全子会社間での吸収合併であるため、当社の 2018年 3月期の連

結業績に与える影響は軽微です。

以 上